
PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE (EU) 2024/1066 

ze dne 5. dubna 2024, 

kterým se mění příloha prováděcího rozhodnutí (EU) 2023/2447 o mimořádných opatřeních 
v souvislosti s ohnisky vysoce patogenní influenzy ptáků v určitých členských státech 

(oznámeno pod číslem C(2024) 2351) 

(Text s významem pro EHP) 

EVROPSKÁ KOMISE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie,

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/429 ze dne 9. března 2016 o nákazách zvířat a o změně 
a zrušení některých aktů v oblasti zdraví zvířat („právní rámec pro zdraví zvířat“) (1), a zejména na čl. 259 odst. 1 písm. c) 
uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Vysoce patogenní influenza ptáků (HPAI) je infekční virová nákaza ptáků, která může mít vážný dopad na výnosnost 
drůbežářského odvětví, což způsobuje narušení obchodu uvnitř Unie a vývozu do třetích zemí. Viry HPAI mohou 
infikovat stěhovavé ptáky, kteří tyto viry mohou během podzimní a jarní migrace šířit na velké vzdálenosti. Výskyt 
virů HPAI u volně žijících ptáků proto představuje stálou hrozbu přímého či nepřímého zavlečení těchto virů do 
hospodářství, kde se chová drůbež nebo ptáci chovaní v zajetí. V případě ohniska HPAI hrozí, že se původce nákazy 
může rozšířit do dalších hospodářství, kde se chová drůbež nebo ptáci chovaní v zajetí.

(2) Nařízení (EU) 2016/429 stanoví nový legislativní rámec pro prevenci a tlumení nákaz přenosných na zvířata nebo 
na člověka. HPAI spadá pod definici nákazy uvedené na seznamu ve zmíněném nařízení a vztahují se na ni pravidla 
pro prevenci a tlumení nákaz v něm stanovená. Kromě toho nařízení Komise v přenesené pravomoci 
(EU) 2020/687 (2) doplňuje nařízení (EU) 2016/429, pokud jde o pravidla pro prevenci a tlumení určitých nákaz 
uvedených na seznamu, včetně opatření k tlumení HPAI.

(3) Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2023/2447 (3) bylo přijato v rámci nařízení (EU) 2016/429 a stanoví mimořádná 
opatření na úrovni Unie v souvislosti s ohnisky HPAI.

(4) Prováděcí rozhodnutí (EU) 2023/2447 konkrétně stanoví, že ochranná pásma, pásma dozoru a další uzavřená 
pásma vymezená členskými státy v návaznosti na ohniska HPAI v souladu s nařízením v přenesené pravomoci 
(EU) 2020/687 mají zahrnovat přinejmenším oblasti uvedené jako ochranná pásma, pásma dozoru a další uzavřená 
pásma v příloze uvedeného prováděcího rozhodnutí.

(5) Příloha prováděcího rozhodnutí (EU) 2023/2447 byla nedávno změněna prováděcím rozhodnutím Komise 
(EU) 2024/963 (4), a sice v návaznosti na ohniska HPAI u drůbeže v Bulharsku a Švédsku, která bylo třeba 
v uvedené příloze zohlednit.

(6) Od data přijetí prováděcího rozhodnutí (EU) 2024/963 oznámilo Bulharsko Komisi nové ohnisko HPAI v zařízení 
s chovem drůbeže, které se nachází v regionu Plovdiv v Bulharsku.

(7) Příslušný orgán Bulharska přijal nezbytná opatření k tlumení nákazy požadovaná v souladu s nařízením v přenesené 
pravomoci (EU) 2020/687, včetně vymezení ochranných pásem a pásem dozoru kolem zmíněného ohniska.

Úřední věstník 
Evropské unie 

CS 
Řada L 

2024/1066 10.4.2024

ELI: http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2024/1066/oj 1/7

(1) Úř. věst. L 84, 31.3.2016, s. 1.
(2) Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2020/687 ze dne 17. prosince 2019, kterým se doplňuje nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2016/429, pokud jde o pravidla pro prevenci a tlumení určitých nákaz uvedených na seznamu 
(Úř. věst. L 174, 3.6.2020, s. 64, ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_del/2020/687/oj).

(3) Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2023/2447 ze dne 24. října 2023 o mimořádných opatřeních v souvislosti s ohnisky vysoce 
patogenní influenzy ptáků v určitých členských státech (Úř. věst. L 2023/2447, 30.10.2023, ELI: http://data.europa.eu/eli/dec_impl/ 
2023/2447/oj).

(4) Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2024/963 ze dne 21. března 2024, kterým se mění příloha prováděcího rozhodnutí 
(EU) 2023/2447 o mimořádných opatřeních v souvislosti s ohnisky vysoce patogenní influenzy ptáků v určitých členských státech 
(Úř. věst. L 2024/963, 27.3.2024, ELI: http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2024/963/oj).



(8) Komise ve spolupráci s Bulharskem prozkoumala opatření k tlumení nákazy, která uvedený členský stát přijal, 
a s uspokojením konstatovala, že hranice ochranných pásem a pásem dozoru vymezených příslušným orgánem 
Bulharska jsou v dostatečné vzdálenosti od hospodářství, kde bylo ohnisko HPAI potvrzeno.

(9) Aby se předešlo jakémukoli zbytečnému narušení obchodu uvnitř Unie a kladení neopodstatněných překážek 
obchodu ze strany třetích zemí, je nutné na úrovni Unie ve spolupráci s Bulharskem urychleně popsat nová 
ochranná pásma a pásma dozoru řádně vymezená uvedeným členským státem v souladu s nařízením v přenesené 
pravomoci (EU) 2020/687.

(10) Oblasti uvedené jako ochranná pásma a pásma dozoru pro Bulharsko v příloze prováděcího rozhodnutí 
(EU) 2023/2447 by proto měly být změněny.

(11) Příloha prováděcího rozhodnutí (EU) 2023/2447 by proto měla být za účelem aktualizace regionalizace na úrovni 
Unie změněna tak, aby zohledňovala ochranná pásma a pásma dozoru řádně vymezená Bulharskem v souladu 
s nařízením v přenesené pravomoci (EU) 2020/687 a dobu trvání opatření, která mají být v těchto pásmech 
uplatňována.

(12) Prováděcí rozhodnutí (EU) 2023/2447 by proto mělo být odpovídajícím způsobem změněno.

(13) Vzhledem k naléhavosti epizootologické situace v Unii, pokud jde o šíření HPAI, je důležité, aby změny, které mají 
být prostřednictvím tohoto rozhodnutí provedeny v prováděcím rozhodnutí (EU) 2023/2447, nabyly účinku co 
nejdříve.

(14) Opatření stanovená tímto rozhodnutím jsou v souladu se stanoviskem Stálého výboru pro rostliny, zvířata, 
potraviny a krmiva,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Příloha prováděcího rozhodnutí (EU) 2023/2447 se nahrazuje zněním uvedeným v příloze tohoto rozhodnutí.

Článek 2

Toto rozhodnutí je určeno členským státům.

V Bruselu dne 5. dubna 2024.

Za Komisi
Stella KYRIAKIDES

členka Komise

CS Úř. věst. L, 10.4.2024 

2/7 ELI: http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2024/1066/oj



PŘÍLOHA 

Část A

Ochranná pásma v dotčených členských státech* podle čl. 1 písm. a) a článku 2:

Členský stát: Bulharsko

Referenční číslo ADIS 
příslušného ohniska Oblast zahrnující:

Datum ukončení 
platnosti podle 

článku 39 nařízení 
v přenesené pravomoci 

(EU) 2020/687

Pazardzhik Region

BG-HPAI(P)-2024-00008

The following village in Septemvri municipality:

— Vetren

The following village in Belovo municipality:

— Akandzhievo

16.4.2024

Plovdiv Region

BG-HPAI(P)-2024-00009

The following village in Rodopi municipality

— Tsalapitsa

The following village in Stamboliyski municipality

— Stamboliyski

28.4.2024

Členský stát: Maďarsko

Referenční číslo ADIS 
příslušného ohniska Oblast zahrnující:

Datum ukončení 
platnosti podle 

článku 39 nařízení 
v přenesené pravomoci 

(EU) 2020/687

Komárom-Esztergom vármegye

SK-HPAI(P)-2024-00002
Ács és Komárom települések közigazgatási területének a 47.774360 
és a 18.007900 GPS-koordináták által meghatározott pont körüli 3 
km sugarú körön belül eső területe.

4.4.2024

Členský stát: Slovensko

Referenční číslo ADIS 
příslušného ohniska Oblast zahrnující:

Datum ukončení platnosti 
podle článku 39 nařízení 
v přenesené pravomoci 

(EU) 2020/687

SK-HPAI(P)-2024-00002 Zlatná na Ostrove, Komárno mesto (city) – časť ( part ) Čerhát 
a (and) Nová Stráž 4.4.2024

Úř. věst. L, 10.4.2024 CS 

ELI: http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2024/1066/oj 3/7



Členský stát: Švédsko

Referenční číslo ADIS 
příslušného ohniska Oblast zahrnující:

Datum ukončení platnosti 
podle článku 39 nařízení 
v přenesené pravomoci 

(EU) 2020/687

SE-HPAI(P)-2024-00003
Those parts of the municipality of Svedala contained within a circle 
of a radius of three kilometres, centred on WGS84 dec. coordinates 
N 55.598688 and E 13.267466.

9.4.2024

Část B

Pásma dozoru v dotčených členských státech* podle čl. 1 písm. a) a článku 3:

Členský stát: Bulharsko

Referenční číslo ADIS 
příslušného ohniska Oblast zahrnující:

Datum ukončení 
platnosti podle 

článku 55 nařízení 
v přenesené pravomoci 

(EU) 2020/687

Haskovo Region

BG-HPAI(P)-2024-00007

The following villages in Dimitrovgrad municipality:

— Chernogorovo

— Brod

— Voden

23.3.2024 – 
3.4.2024

The following villages in Dimitrovgrad municipality:

— Dimitrovgrad

— Bryast

— Radievo

— Golyamo Asenovo

— Dolno Belevo

— Zlatopole

— Raynovo

— Krepost

3.4.2024

The following villages in Haskovo municipality:

— Aleksandrovo

— Nova Nadezhda

— Uzundzhovo

3.4.2024

Pazardzhik Region

BG-HPAI(P)-2024-00008

The following village in Septemvri municipality:

— Vetren

The following village in Belovo municipality:

— Akandzhievo

17.4.2024 – 
25.4.2024

CS Úř. věst. L, 10.4.2024 

4/7 ELI: http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2024/1066/oj



Referenční číslo ADIS 
příslušného ohniska Oblast zahrnující:

Datum ukončení 
platnosti podle 

článku 55 nařízení 
v přenesené pravomoci 

(EU) 2020/687

The following villages in Septemvri municipality:

— Septemvri

— Dolno Varshilo

— Gorno Varshilo

— Slavovitsa

— Vinogradets

— Karabunar

25.4.2024

The following villages in Belovo municipality:

— Belovo

— Dabravite

— Menenkiovo

— Momina klisura

25.4.2024

The following villages in Lesichovo municipality:

— Lesichovo

— Tserovo

25.4.2024

BG-HPAI(P)-2024-00009

The following villages in Pazardzhik municipality

— Hadzhievo

— Govedare

— Malo Konare

7.5.2024

Plovdiv Region

BG-HPAI(P)-2024-00009

The following village in Rodopi municipality

— Tsalapitsa

The following village in Stamboliyski municipality

— Stamboliyski

29.4.2024 – 
7.5.2024

The following villages in Maritsa municipality

— Voisil

— Benkovski

— Radinovo

— Kostievo

The following villages in Rodopi municipality

— Orizari

— Kadievo

— Zlatitrap

7.5.2024

Úř. věst. L, 10.4.2024 CS 

ELI: http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2024/1066/oj 5/7



Referenční číslo ADIS 
příslušného ohniska Oblast zahrnující:

Datum ukončení 
platnosti podle 

článku 55 nařízení 
v přenesené pravomoci 

(EU) 2020/687

The following villages in Stamboliyski municipality

— Yoakim Gruevo

— Kurtovo Konare

— Novo selo

— Trivoditsi

Členský stát: Maďarsko

Referenční číslo ADIS 
příslušného ohniska Oblast zahrnující:

Datum ukončení 
platnosti podle 

článku 55 nařízení 
v přenesené pravomoci 

(EU) 2020/687

Komárom-Esztergom vármegye

SK-HPAI(P)-2024-00002
Ács és Komárom települések közigazgatási területének a 47.774360 
és a 18.007900 GPS-koordináták által meghatározott pont körüli 10 
km sugarú körön belül eső területe.

13.4.2024

Győr-Moson-Sopron vármegye

SK-HPAI(P)-2024-00002
Gönyű település közigazgatási területének a 47.774360 és 
a 18.007900 GPS-koordináták által meghatározott pont körüli 10 
km sugarú körön belül eső területe.

13.4.2024

Členský stát: Slovensko

Referenční číslo ADIS 
příslušného ohniska Oblast zahrnující:

Datum ukončení 
platnosti podle 

článku 55 nařízení 
v přenesené pravomoci 

(EU) 2020/687

SK-HPAI(P)-2024-00002

Zlatná na Ostrove – časti (parts) Veľký Lél a Horná Zlatná, obec (vil
lage) Okoličná na Ostrove (vrátane časti Štúrova), obec Veľké Kosihy, 
obec Kameničná (vrátane časti Balvany), obec Čalovec (vrátane časti 
Violín), obec Vrbová nad Váhom (vrátane časti Hliník), mesto 
Komárno (vrátane častí Kava, Lándor, Hadovce)

13.4.2024

Zlatná na Ostrove, Komárno mesto (city) – časť ( part ) Čerhát a (and) 
Nová Stráž 5.4.2024 - 13.4.2024

SK-HPAI(P)-2024-00003

Municipalities of (villages) Doľany, Budmerice, Jablonec, Vištuk, 
Šenkvice, Vinosady, (town) Modra (county of Pezinok; region Brati
slava);
Municipalities of (villages) Dolné Orešany, Dlhá, Košolná, Suchá nad 
Parnou, Borová, Ružindol (county of Trnava; region Trnava)

3.4.2024

Municipalities of (villages) Častá, Štefanová, Dubová, Píla (county of 
Pezinok; region Bratislava) 26.3.2024 - 3.4.2024

SK-HPAI(P)-2024-00005
Municipalities of: Doľany, Budmerice, Jablonec, Vištuk, Šenkvice, 
Vinosady, Modra city, Dolné Orešany, Dlhá, Košolná, Suchá nad 
Parnou, Borová, Ružindol

6.4.2024

CS Úř. věst. L, 10.4.2024 

6/7 ELI: http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2024/1066/oj



Referenční číslo ADIS 
příslušného ohniska Oblast zahrnující:

Datum ukončení 
platnosti podle 

článku 55 nařízení 
v přenesené pravomoci 

(EU) 2020/687

Municialities of Častá, Štefanová, Dubová, Píla (v územnej pôsobnosti 
RVPS Senec)

29.3.2024 – 
6.4.2024

Členský stát: Švédsko

Referenční číslo ADIS 
příslušného ohniska Oblast zahrnující:

Datum ukončení 
platnosti podle 

článku 55 nařízení 
v přenesené pravomoci 

(EU) 2020/687

SE-HPAI(P)-2024-00003

The area of the parts of the municipality of Svedala extending beyond 
the area described in the protection zone and within the circle of 
a radius of 10 kilometres, centred on WGS84 dec. coordinates 
N 55.598688 and E 13.267466.

18.4.2024

Those parts of the municipality of Svedala contained within a circle of 
a radius of three kilometres, centred on WGS84 dec. coordinates 
N 55.598688 and E 13.267466.

10.4.2024 – 
18.4.2024

Část C

Další uzavřená pásma v dotčených členských státech* podle čl. 1 písm. b) a článku 4:

Členský stát: Žádný

Oblast zahrnující:

Datum, do kterého 
zůstávají použitelná 
opatření v souladu 

s článkem 3a

* V souladu s Dohodou o vystoupení Spojeného království Velké Británie a Severního Irska z Evropské unie a Evropského 
společenství pro atomovou energii, a zejména s čl. 5 odst. 4 Windsorského rámce (viz společné prohlášení Unie a Spojeného 
království č. 1/2023 ve smíšeném výboru zřízeném Dohodou o vystoupení Spojeného království Velké Británie a Severního 
Irska z Evropské unie a Evropského společenství pro atomovou energii ze dne 24. března 2023, Úř. věst. L 102, 17.4.2023, 
s. 87) ve spojení s přílohou 2 uvedeného rámce, zahrnují pro účely této přílohy odkazy na členský stát Spojené království 
s ohledem na Severní Irsko.

Úř. věst. L, 10.4.2024 CS 

ELI: http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2024/1066/oj 7/7


	Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2024/1066 ze dne 5. dubna 2024, kterým se mění příloha prováděcího rozhodnutí (EU) 2023/2447 o mimořádných opatřeních v souvislosti s ohnisky vysoce patogenní influenzy ptáků v určitých členských státech (oznámeno pod číslem C(2024) 2351) 
	PŘÍLOHA 


